
UCHWAŁA NR 625.LXIV.2023 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry złożonej w dniu 6 marca 2023 r., 
zarzucającej Prezydentowi Miasta „nierozpoznanie w terminie wniosku z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.” (PA.1510.3.2023), uznaje się skargę za 
bezzasadną. 

2. Podstawy stanowiska Rady Miejskiej Jeleniej Góry określa uzasadnienie, stanowiące załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Rafał Piotr Szymański 
 

Id: E672EEDA-0D10-4D6D-A701-7DD046565FBA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 625.LXIV.2023 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej, dnia 6 marca 2023 r., wpłynęła skarga na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry dotycząca 
„nierozpoznania w terminie wniosku z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.” (PA.1510.3.2023). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 16 marca 2023 r. wysłuchała stanowiska oraz 
wyjaśnień przedstawicieli Prezydenta Miasta. 

Pismem z dnia 14 marca 2023 r. Prezydent Miasta poinformował Radę Miejską o czynnościach podjętych 
w związku z wnioskiem z dnia 29 listopada 2022 r. Pismem z dnia 4 stycznia 2023 r. poinformowano 
Skarżącego o sposobie i trybie rozpatrywania wniosków w przedmiocie uchwalania i zmian w planach 
zagospodarowania przestrzennego. Ponowna informacja została udzielona Skarżącemu pismem z dnia 
20 lutego 2023 r. 

Postępowanie w zakresie sporządzania planów zagospodarowania przestrzennego jest prowadzone na 
podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 
poz. 503 z późn. zm.). Wnioski mieszkańców i innych podmiotów w zakresie planów zagospodarowania 
przestrzennego nie stanowią wniosków, o których mowa w art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1990 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.). W związku 
z powyższym, przewidziane w kodeksie postępowania administracyjnego terminy i sposób załatwienia 
przewidziany dla wniosków, nie ma zastosowania w sprawach dotyczących przystąpienia do sporządzenia 
zmian w planach zagospodarowania przestrzennego. 

Plany zagospodarowania przestrzennego są oceniane pod względem aktualności co kilka lat, zaś wnioski 
podmiotów zainteresowanych są analizowane przez Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w trzecim kwartale 
każdego roku. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz stanowiskami 
zainteresowanych uznała skargę za bezzasadną. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

POUCZENIE SKARŻĄCEGO: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000, z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: E672EEDA-0D10-4D6D-A701-7DD046565FBA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


